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osoby słabo słyszące 
oraz z szumami usznymi 
na bezpłatne badanie i konsultację.

reklama

Najpiękniejszy miesiąc w roku 
rozpoczniemy tanecznie (w so- 
botę, 7 maja) – „ROZTAŃCZONYM, 

nie mogło być inaczej, GOCŁAWIEM”. Na terenie 
boiska przy ul. Abrahama 10 zaprezentują się mali 
i całkiem już dorośli tancerze trenujący w naszych 
klubowych sekcjach. Jest to również okazja do 
wspólnej zabawy i nauki nowych kroków dla zain-
teresowanych w każdym wieku. Następnego dnia 

(debiut TEATRU IGRASZKA w KKG) – zaprosimy 
dzieci na spektakl o małej, ciekawskiej Małgosi, 
która wybrała się w podróż za horyzont (8 maja).  
W zupełnie inną podróż spragnieni słońca wy-
ruszą z Katarzyną Nosal (9 maja), niestety tylko 
na zdjęciach podziwiając niesamowitą MADERĘ.  
Tego samego dnia, nieco wcześniej – uroczy-
ste otwarcie wystawy obrazów mieszkanki 
Pragi-Południe ANNY DYLONG. Na prośby ro-

MAJ W KLUBIE KULTURY GOCŁAW
dziców „GOCŁAWSKIE NUTKI” będzie moż-
na usłyszeć dwukrotnie tego samego dnia 
(21 maja). Podobnie jak w kwietniu wystąpią 
mali artyści z Przedszkola „Agatka”, a następ-
nie pałeczkę przejmą profesjonalni muzycy, 
opowiadając (i grając) muzyczne ciekawostki.  
Klub Kultury Gocław zaprasza słuchaczy trady-
cyjnie już na poniedziałkowe KONCERTY (16, 23 
i 30 maja): wiosenny, podsumowujący całoroczną 
pracę sekcji wokalnej KKG „Ty też możesz śpie-
wać”, akustyczny z okazji DNIA MATKI (twórczość 
dam muzyki jazzowej i popularnej w interpre- 
tacji KATARZYNY MICHALSKIEJ) oraz przeniesiony 
z kwietnia, zapowiadany wcześniej koncert pio- 
senek z lat 80. Do zobaczenia w Klubie!

M. Kowalska

Po wypadku na ulicy Umińskiego, podczas 
którego ucierpiał 7-letni chłopiec, Zarząd Dróg 
Miejskich postanowił wykonać audyt przejść 
naziemnych oraz podjąć działania mające na 
celu uspokojenie ruchu i zwiększenie bezpie-
czeństwa na tej gocławskiej ulicy. Słowa do-
trzymał. W połowie kwietnia zamontowano 
tam progi zwalniające. 

Progi na Umińskiego

Przed przejściem dla pieszych zlokalizowanym 
nieopodal szkoły podstawowej na obu pasach 
jezdni zamontowano wyspowe progi. Jak przy- 
znaje ZDM na swojej oficjalnej stronie inter-
netowej: Jest to jednak rozwiązanie doraźne. 
Równocześnie pracujemy nad długofalowymi 
zmianami poprawiającymi bezpieczeństwo ruchu 
drogowego w tym rejonie. Podpisaliśmy umowę na 
wykonanie audytu BRD, który obejmie wszystkie 
przejścia dla pieszych na ul. Abrahama, Umińskie- 
go, Meissnera. Jeśli tak wskaże audyt, jesteśmy  
gotowi na kolejne zmiany – polegające np. na zwę-
żeniu tych ulic do 1 pasa ruchu, przeznaczając ze-
wnętrzne pasy na parkowanie.

Do końca 2016 roku zostanie wykonany audyt 
niespełna tysiąca przejść dla pieszych zlokalizowa-
nych w trzech dzielnicach Warszawy – na Pradze- 
-Południe, w Śródmieściu i na Ochocie. Zarząd 
Dróg Miejskich w kolejnych latach planuje prze-
prowadzić ocenę wszystkich stołecznych przejść 
dla pieszych.   

Olga Łęcka
foto: ZDM/Mirosław Kaźmierczak
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Na ostatniej sesji Rady 
Miasta Stołecznego War- 
szawy zostało podjęte stano-
wisko, w którym radni zwró-
cili się do Pani Prezydent 
Hanny Gronkiewicz-Waltz, 
aby w działalności bieżą-
cej Urzędu Miasta i urzę-
dów dzielnic stosować 

wszystkie orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. 
Także te nieogłoszone w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej „Monitor Polski”.

Jednocześnie poinformowaliśmy, że w pracach 
rady będziemy kierować się wszystkimi orzeczenia-
mi wydanymi przez Trybunał Konstytucyjny. Jest to 
druga po decyzji Rady Miejskiej w Łodzi uchwała 
podjęta przez dużą jednostkę samorządu terytorial-
nego. Oczywiście, jak zawsze w takich przypadkach, 
może ona budzić wiele kontrowersji i dyskusji. 

Dlatego warto przypomnieć, że powstały po 
1989 roku w Polsce samorząd zawsze charakte-
ryzował się dużą autonomią i niezależnością od 
władz państwowych. Wielokrotnie już także Rada 
Miasta Warszawy podejmowała stanowiska, które 
nie zawsze były zgodne z aktualną polityką rządu. 

Taka jest też jedna z ról samorządu, aby zabierał 
głos w sprawach zasadniczych, które wcześniej 
czy później dotkną także każdego mieszkańca 
naszego miasta. 

Po cyklistach, wegetarianach 
czas na biegaczy?

Cieszące się coraz większą popularnością  
w Warszawie biegi, a w szczególności maratony, 
na pewno stanowią pewne utrudnienia dla czę-
ści mieszkańców naszego miasta. Szczególnie 
dla tych, którzy chcieliby skorzystać z własne-
go samochodu, a nie dowiedzieli się wcześniej 
o przebiegu trasy biegu. W ostatnie weekendy 
kwietnia i września, gdy startują Orlen Warsaw 
Marathon i Maraton Warszawski, a dziesiątki  
tysięcy biegaczy i kibiców utrudniają porusza- 
nie się samochodami po Warszawie, także do 

mnie docierały sygnały świadczące o niezado-
woleniu części mieszkańców stolicy.

Jednak coraz lepiej organizowane trasy, coraz 
krótszy czas zamykania ulic, dobra współpraca 
organizatorów z samorządem powodują, że tych 
sygnałów z roku na rok jest coraz mniej.

Dlatego zaskoczony jestem wypowiedzią jedne-
go z polityków partii rządzącej, byłego kandydata 
na Prezydenta Warszawy, który chciałby zabronić 
organizacji niektórych biegów. 

Takie stanowisko jest sprzeczne z podsta- 
wowymi zasadami funkcjonowania samorządu  
i z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Sa- 
morząd – jeżeli organizator wypełnia wszystkie 
przepisy, zasady, szczególnie dotyczące bezpie-
czeństwa – nie ma prawa zabronić organizowa-
nia jakiejkolwiek imprezy. Czy to biegowej, czy 
też kulturalno-artystycznej.

Takie administracyjne zabranianie organizowa-
nia części imprez jest niebezpieczne, gdyż może 
być początkiem ograniczania innych swobód 
obywatelskich pod jakimkolwiek pretekstem.

 Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy

Uroczysta sesja Rady 
Dzielnicy

8 kwietnia 1916 roku 
powiększył się obszar War- 
szawy. Ówczesne pod-
miejskie osiedla takie jak 
Gocław, Grochów i Saska 
Kępa zostały włączone do 
Stolicy. Dokładnie w set- 

ną rocznicę tego wydarzenia w podniosłej atmos-
ferze w Centrum Promocji Kultury przy ul. Pod- 
skarbińskiej odbyła się uroczysta sesja Rady 
Dzielnicy Praga-Południe. Przez sto lat funkcjono-
wania w granicach Warszawy Grochów, Saska Kępa 
i Gocław z podmiejskich osiedli o głównie wiej- 
skim charterze zmieniły się w tętniące życiem mias- 
to. Zmianę może zobrazować liczba ludności  
mieszkającej w granicach dzisiejszej Pragi-Południe, 
którą sto lat temu szacowano na niecałe 6 tys., dziś 
ta liczba sięga 200 tys. mieszkańców. To tyle, ile 
mieszka w Kielcach czy Rzeszowie. Tak więc Praga- 
-Południe jest średniej wielkości miastem w Polsce. 

Sesja Rady Dzielnicy była uroczysta nie tylko 
z nazwy. Wśród licznie zgromadzonych gości nie 

Z prac Rady Dzielnicy brakowało posłów, senatorów, wybitnych posta-
ci związanych z Pragą-Południe. Przemówienie 
wygłosiła Prezydent m.st. Warszawy Hanna 
Gronkiewicz-Waltz, wieloletnia mieszkanka osie-
dla Ostrobramska, która z rąk Burmistrza Tomasza 
Kucharskiego otrzymała jeden z okolicznościo-
wych medali wybitych z okazji stulecia przyłą-
czenia do Warszawy Grochowa, Saskiej Kępy i Go- 
cławia. Drugi z medali otrzymał prof. Adam 
Strzembosz, profesor prawa, pierwszy prezes  
Sądu Najwyższego, mieszkaniec naszej dzielnicy. 

Krótki wykład wygłosił Jan Berger, varsa-
vianista i wybitny znawca dziejów Grochowa. 
Okolicznościowe stanowisko podjęli także radni 
dzielnicy.

O część artystyczną zadbali artyści z teatru 
NORA pod kierownictwem Krzysztofa Konrada 
Kosowskiego oraz uczniowie i absolwenci Zes- 
połu Szkół nr 77 im. Bolesława Prusa przy  
ul. Zwycięzców 7/9. 

Nie wypada życzyć niczego innego naszej jubi-
latce Pradze–Południe, jak kolejnych stu lat! 

Autobus 311 dojedzie do ZUS 
Poza uroczystą sesją warto wspomnieć o waż-

nej z punktu widzenia mieszkańców Kamionka  
i Grochowa informacji. Do zlokalizowanego przy  

ul. Podskarbińskiej Zakładu Ubezpieczeń Spo- 
łecznych już wkrótce dojedzie autobus. Będzie 
to linia 311. Informacja ta została przekazana rad-
nym na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania 
Przestrzennego i Ochrony Środowiska przez przed-
stawiciela Zarządu Transportu Miejskiego. Po stro-
nie urzędu dzielnicy będzie budowa infrastruktury 
w postaci małej pętli autobusowej w okolicy siedzi-
by ZUS. Teren będzie wyrównany i wygospodaro-
wane zostanie miejsce do swobodnego zawracania 
autobusów. Problem braku dojazdu do tej instytucji 
od dawna zgłaszało wielu mieszkańców Grochowa, 
przedstawiciele rad osiedli oraz radni dzielnicy. 

i krótkie wyjaśnienia 
W ramach sprostowania relacji z sesji Rady 

Dzielnicy Praga-Południe z poprzedniego nume-
ru „Wiadomości Sąsiedzkich” dotyczącej miejsco-
wego planu zagospodarowania rejonu ogrodów 
działkowych przy ulicy Kinowej informuję, że  
w ramach akcji przeprowadzonej przez działkow-
ców do Biura Architektury Urzędu m.st. Warszawy, 
które jest właściwe do opracowania projektu pla-
nu, wpłynęło ponad 600 wniosków o zachowanie 
ogrodów działkowych na stałe. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Czy należy przestrzegać  
wyroków Trybunału 
Konstytucyjnego?

Jeszcze nieco ponad rok musimy czekać 
na realizację kładki pieszo-rowerowej pod 
mostem Łazienkowskim. W połowie kwietnia 
przedstawiciele Urzędu m.st. Warszawy i jed-
nostek administracyjnych podpisali umowę 
na zaprojektowanie oraz budowę nowej części 
przeprawy przeznaczonej dla cyklistów oraz 
pieszych. 

W przetargu na realizację inwestycji starto-
wało pięć firm. O ostatecznym wyborze kon-
sorcjum, które zajmie się realizacją inwestycji 

zdecydowała najniższa cena, bowiem wszystkie 
firmy ubiegające się o wykonanie zadania zleco-
nego przez Zarząd Dróg Miejskich zaoferowały 
skrócenie czasu realizacji przedsięwzięcia i okres 
gwarancyjny trwający 120 miesięcy.  

Ceny ofert wahały się od 13,5 mln zł  
za zaprojektowanie oraz budowę kładki do  
aż 18,4 mln zł. Najniższą cenę zaproponowa- 
ło Warszawskie Przedsiębiorstwo Mostowe  
Sp. z o.o. Budownictwo Spółka komandytowa 
w konsorcjum z Intop Warszawa Sp. z o.o. 

Według planów i ustaleń szczegółowy 
projekt inwestycji opracowany zgodnie  
z koncepcją firmy Transprojekt-Warszawa po-
winien być gotowy jesienią 2016 r., a termin 
zakończenia budowy kładki określono na  
27 lipca 2017 r. 

Jak informuje ZDM na swojej stronie inter-
netowej, Most Łazienkowski będzie szóstym 
obiektem mostowym z infrastrukturą rowero-
wą. Rada Warszawy w ubiegłym roku przyznała 
na budowę kładki 16 mln zł.

Olga Łęcka

Rowerem przez most latem 2017 
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Obywatelski Goc∏aw

Ostatnio na Gocławiu 
i w sąsiedztwie
Czy będzie bezpieczniej na Umińskiego?

Wypadek 7-letniego 
Dawida na przejściu dla 
pieszych na ul. Umińskiego 
(w pobliżu Szkoły 
Podstawowej nr 312) 
wstrząsnął społecznością 
Gocławia. Przejście to prze-
kracza codziennie setki, 
jak nie tysiące osób, w tym 

duża liczba dzieci idących do szkoły. Warto przypo-
mnieć, że szkoła na Umińskiego ma 14 klas pierw-
szych. Chłopiec – jak informowała Policja – szedł 
na zielonym świetle, ale to nie uchroniło go przed 
brutalnym potrąceniem przez kierowcę. Gocław 
powiedział STOP. To mogło być dziecko każdego 
z nas. To mógł być każdy z nas. Kilka dni po tragicz-
nym wypadku (chłopiec zapewne nadal przebywa 
w szpitalu) mieszkańcy Gocławia wyszli na ulicę, 
dosłownie. Udało nam się zorganizować pikietę 
i marsz, jakich nie widziała Praga-Południe od lat. 
W godzinach porannych przechodziliśmy non-
-stop przejściem dla pieszych, a po południu kilka-

Chodniki 
do wymiany

W kwietniu Zarząd 
Dróg Miejskich ogłosił 
przetarg na wymianę 
nawierzchni chodni-
ków w ośmiu lokali-
zacjach w Warszawie. 
W ramach plano-

wanych prac wyremontowany zostanie 
chodnik na ulicy Meissnera na odcinku od 
Bora--Komorowskiego do Fieldorfa (po obu 
stronach). 

Nowe chodniki będą wykonane z płyt be-
tonowych. Zarząd Dróg Miejskich, rozpoczy-
nając proces stopniowego remontowania sto-
łecznych tras dla pieszych, wprowadza nowe 
standardy. Według założeń zostanie nie tylko 
wymieniona nawierzchnia, ale przede wszyst-
kim zostaną zlikwidowane wszelkie bariery 
architektoniczne, które uniemożliwiają płyn-
ne poruszanie się osób niepełnosprawnych. 
Na ulicy Meissnera zostaną wyregulowane 
krawężniki i zamontowane specjalne płyty 
dotykowe i ostrzegawcze. 

Zarząd Dróg Miejskich planuje zakończyć 
prace remontowe w pierwszych ośmiu lokali-
zacjach 30 sierpnia br.

Olga Łęcka
źródło:ZDM

set osób maszerowało już po jezdni, rozmawiając 
o tym, co wydarzyło się kilka dni wcześniej. Sprawą 
zainteresowały się media (ponad 20 redakcji, 
w tym ogólnopolskie), ale przede wszystkim mini-
ster spraw wewnętrznych Pan Mariusz Błaszczak, 
który polecił stołecznej Policji wystąpienie z wnio-
skiem o zamontowanie na przejściu świateł drogo-
wych. Dzisiaj przy przejściu tym mamy zamonto-
wane progi zwalniające. To już jakiś postęp, ale to 
nie wszystko. Będziemy działać dalej. Jesteśmy to 
winni 7-letniemu Dawidowi. 

Apteka 24 h na Gocławiu?

Prozaiczna sprawa – apteka. Potrzebna w naj-
mniej oczekiwanym momencie. Aż dziw bierze, że 
na prawie 60-tysięcznym Gocławiu nie ma apteki, 
która pracowałaby w trybie całodobowym. A po-
trzeba jest. Osiedle rozrasta się. Przybywają nowi 
mieszkańcy, ale nie tylko oni potrzebują zaopa-
trzyć się w leki poza godzinami pracy większości 
aptek. Przybywa przecież dzieci na osiedlu, działa 
całonocna pomoc medyczna przy ul. Abrahama, 
a apteki działającej w tym trybie niestety nie ma. 
Wraz z mieszkańcami zapoczątkowałem akcję 
#Apteka24Gocław. Do dużej liczby aptek na osie-
dlu trafił wniosek i jednocześnie apel o rozważe-
nie pracy w trybie całodobowym. Są już pierwsze 
zwiastuny, że może się to udać. O tym jednak 
(mam nadzieję) za miesiąc…

Targ Śniadaniowy nad Balatonem

Był na Powiślu, był też na Mokotowie i Żoli-
borzu, ale nie było go po prawej stronie Wisły. 
W lipcu 2015 r. zapytałem organizatorów Targu 
Śniadaniowego, czy nie rozważą zaproszenia 
na Gocław. Nic przecież nie może się równać 
z pięknym parkiem nad jeziorkiem Balaton i warto 
organizować w nim takie spotkania. W dniu 
23 kwietnia po raz pierwszy w prawobrzeż-
nej Warszawie odbył się Targ Śniadaniowy. 
Kilkadziesiąt straganów, od chleba, przez miód, 
po kawę. Do zjedzenia na szybko i na trochę 
dłużej. Do zabrania do domu i skonsumowania 
na wystawionych ławkach i leżakach. Trudno 
dzisiaj oszacować liczbę gocławian i gości, którzy 
pojawili się na targu, ale było ich bardzo dużo. 
Sprzyjała pogoda, pora (10:00-17:00) i asor-
tyment. Targ będzie odwiedzał Gocław co sobo-
ta aż do września. 

Szanownych czytelników proszę o przesyła-
nie pytań i sugestii mogących być przedmiotem 
kolejnych felietonów, a także wniosków w za-
kresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariusz
lasocki.pl.

Dariusz Lasocki
radca prawny, 

radny z Gocławia w Radzie Dzielnicy Praga Południe

RECITAL JANKA STOKOWSKIEGO
W dniu 8 maja o godz. 16:00 (wstęp wolny) za-

praszamy Państwa na recital Janka Stokowskiego, 
muzyka akordeonisty i wokalisty zakochanego 
w akordeonie. Muzyk pochodzi z muzykalnej ro-
dziny, talent muzyczny odziedziczył po dziad-
ku Leonie, który uwielbiał grę na harmonii. 
Janek Stokowski był uczniem mistrza Stanisława 
Mierzejewskiego i Ogniska Muzycznego w Gro-
dzisku Mazowieckim, gdzie dyrektorem był wtedy 
Feliks Dzierżanowski. Występował w różnych zes-
połach i miejscach, m.in. śpiewał w programie 
Wojciecha Siemiona z akompaniamentem maestro 
Janusza Tylmana, jak również w programie „Jaka 
to melodia?”, współpracował z ludowym zespołem 
„Liderzaki”, z zespołem Viva Band i znakomitą rosyj-
ską wokalistką Fainą Nikolas. Nagrał i wydał dwie 
płyty: ,,Rodzinne kolędowanie” i ,,Harmoszka gra” 
prezentowane na antenie Radia Bogoria.

SALON KULTURALNY
W ramach salonu kulturalnego (23.05, godz. 

18:00) zapraszamy Państwa na autorski program 
kabaretowy „Abonent czasowo dostępny”. Przed 
publicznością zaprezentuje się znany i lubiany 
aktor Maciej Wilewski, który przez 11 lat kreował 
rolę Osy w serialu „Plebania”. Spektakl składa się 
z kilku satyrycznych monologów, tworzących 
całość. Jego bohater jest typem „obrotnego cwa-
niaczka” żyjącego z zasiłku i dorabiającego czasem 

Maj w Klubie Kultury Seniora
w niezbyt legalny sposób. Ma żonę i dziecko, jed-
nak spotkania z kolegami są dla niego ważniejsze. 
W życiu codziennym telefon komórkowy jest 
przedmiotem, bez którego nie potrafi funkcjono-
wać i który towarzyszy mu w każdej chwili. Telefon 
odbiera zawsze, niezależnie od okoliczności, w ja-
kich się obecnie znajduje!

Autorzy tekstów: Karolina Szymczyk-Majchrzak 
(reżyser i scenarzysta, m.in. „Na dobre i na złe”, „Roz-
mowy nocą”) oraz Michał Grzybowski, współpracu-
jący z czołówką polskich kabaretów. Wstęp 10 zł, 
rezerwacja biletów pod numerem 22 277 08 49.

DZIEŃ MATKI
W Dniu Matki wszystkie matki powinny być 

obdarowywane laurkami, kwiatami oraz różnego 
rodzaju prezentami przez własne dzieci w celu 
okazania szacunku, miłości, a także podzięko-
wania za dar życia i trud włożony w wychowa-
nie. Klub Kultury Seniora również nie zapomina 
o matkach i specjalnie z tej okazji w dniu 22 maja 
(godz. 16:00) zaprasza wszystkie matki wraz ze 
swoimi dziećmi i wnukami na recital Ewy Lorskiej 
pt. „Miłość niejedno ma imię”. Jest to dobry mo-
ment, w którym możecie Państwo spędzić wspól-
nie czas i cieszyć się swoją obecnością! 

Więcej informacji na temat wydarzeń pod nu-
merem 22 277 08 49 lub na stronie internetowej 
www.kkseniora.art.pl. Serdecznie zapraszamy!

Kinga Czajkowska
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Przychodnia Vita Med 
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.:  22 266 88 90, www.vita-med.pl

ZADBAJ O SWÓJ WZROK

DIAGNOSTYKA
JASKRY
PEŁNA DIAGNOSTYKA

JASKRY

reklama

DIETETYKA

ODCHUDZANIE

Bezpłatny pomiar 
tkanki tłuszczowej

i płynów ustrojowych

ul. Łukowska 1 (Grochów)
tel. (22) 251 28 36 lub 519 193 981

www.naturhouse-polska.pl

tel. 889 416 666
biuro@interiors.ws

ul. Cichociemnych 3/37
03-984 Warszawa

W dniach 17-19 czerwca 2016 r. serdecznie zapraszamy na wycieczkę 
autokarową, w czasie której spędzimy 3 dni we Wrocławiu – Europejskiej Stolicy 
Kultury 2016 roku. Wrocław jest jednym z najstarszych miast Polski, chociaż 
przez wieki znajdował się poza granicami kraju. Wrocław jest niezwykle cennym 
zespołem zabytków, można w nim odnaleźć dzieła architektury wszystkich epok. 
W ciągu tych 3 dni będziemy mieli czas na spokojne zwiedzenie najciekawszych 
miejsc tego miasta z gotycką zabudową starówki na czele oraz na spacery wro-
cławskimi bulwarami, których jest naprawdę dużo, jako że miasto leży nad rzeką 
Odrą oraz kilkoma jej dopływami, nad którymi zbudowano około 130 mostów. 
Więcej informacji o programie na naszej stronie internetowej.

PTTK zaprasza do Wrocławia Wyjazd: 17 czerwca 2016, zbiórka na parkingu pod halą sportową przy 
ul. Pogodnej o godz. 6:30

Powrót: w to samo miejsce 19 czerwca 2016 ok. godz. 22:00
Wpisowe: 590 zł dorośli, 550 zł - dzieci do 15 roku życia, zaliczka w wysokości 

100 zł płatna w ciągu 7 dni od zgłoszenia
Wyżywienie: obiad i kolacja 17 czerwca, śniadanie, obiad i kolacja 18 czerwca 

oraz śniadanie i obiad 19 czerwca
Nocleg: w hotelu SAVOY w centrum Wrocławia
Zgłoszenia: do 15 czerwca 2016 r. Zapisy poprzez www.pttkwesola.pl
Liczba miejsc: 49
Kierownik wyjazdu: Bożena Jaźwińska, tel.: 510 079 422

Zarząd Koła PTTK Wesoła

Pozycja B. strz. B. stra. Róż. br. Pkt.
1  SANTE 160 48 112 42
2  GMT 114 59 55 30
3  BEJJING 74 60 14 25
4  DOŻYNKI GROCHÓW 98 70 28 21
5  CIENIE 
 Z PRZESZŁOŚCI 46 69 -23 19

6  CHICOS CALIENTES 36 91 -55 16
7  SASKERSI OLD BOYS 52 96 -44 10
8  FC PYYK 30 117 -87 3

Zakończenie Ligi PLPH SPORTEURO.PL

Pozycja B. strz. B. stra. Róż. br. Pkt.
1 TANATOS 103 34 69 36
2 MILANERSI 86 32 54 33
3 KOPACZE 85 31 54 32
4 NANKATSU
 WIAD. SĄSIEDZ.

107 68 39 25

5 AMERIKA 47 77 -30 13
6 RESCUE TEAM 67 94 -27 12
7 FC FILMAR 47 93 -46 12
8 RSH 18 131 -113 1

Przedstawiamy tabelę PLPH Targówek pod 
patronatem Burmistrza Dzielnicy Targówek 
w układzie: bramki strzelone, stracone, różnica 
i punkty.

Drużyna Tanatos

Najlepszy Zawodnik PLPH Targó-
wek Konrad Wizor z drużyny NAN-
KATSU WIADOMOŚCI SĄSIEDZKIE

Zawodnik Konrad Wizor 
z drużyny NANKATSU WIADO-
MOŚCI SĄSIEDZKIE strzelił 
najwięcej bramek, bo aż 33, 
i został Królem Strzelców na 
Targówku. Królem Asyst został 
zawodnik drużyny Milanersi 
Marcin Ostrowski z 24 asystami. 
Najlepszym Zawodnikiem Ligi 
na Targówku został również 
Konrad Wizor z drużyny NANKAT-
SU WIADOMOŚCI SĄSIEDZKIE.

Najlepszy Zawodnik PLPH Praga-
Południe Michał Aleksandrowicz z 
drużyny SANTE

Drużyna Sante

Zawodnik Michał Aleksan-
drowicz z drużyny Sante, który 
strzelił najwięcej bramek, bo 
aż 57, został Królem Strzelców, 
jak również Królem Asyst, 
których miał 27. Najlepszym 
Zawodnikiem Ligi został rów-
nież Michał Aleksandrowicz 
z drużyny Sante, czyli zebrał 
wszystkie indywidualne nagro-
dy na Pradze-Południe.

Liga na Pradze-Południe była objęta patronatem 
Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe.

Tabela przedstawia się następująco (w układzie: 
bramki strzelone, stracone, różnica i punkty):

Arkadiusz Kuranowski
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Przed nami maj. Pełnia wiosny i imprez 
plenerowych. Swoich czytelników, przyja-
ciół oraz wszystkich mieszkańców dzielnicy 
Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla 
w Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy za-
prasza do udziału w VII edycji festiwalu czytel-
niczego PRAGnienieczytaniA. 

Już po raz VII praska Biblioteka organizuje ten 
plenerowy festiwal czytelniczy. W tym roku współ-
organizatorami są: Orkiestra Sinfonia Varsovia oraz 
Centrum Promocji Kultury. Honorowy patronat 
nad wydarzeniem objął Burmistrz Dzielnicy Praga-
-Południe m.st. Warszawy, pan Tomasz Kucharski. 
Tegoroczna edycja PRAGnieniaczytaniA rozpocz-
nie się w sobotnie południe, 14 maja, na te-
renie siedziby Orkiestry Sinfonia Varsovia, przy 
ul. Grochowskiej 272. Hasłem festiwalu jest „Muzy-
ka i literatura, czyli melodia słów”. Festiwal integruje 
społeczność Pragi-Południe poprzez wspólne czy-
tanie, występy dzieci z przedszkoli i szkół, spotkania 
autorskie z Tadeuszem Władysławem Świątkiem, 
Anetą Skarżyński i Grażyną Małkowską, kiermasze 
tanich książek, animacje dla dzieci, wystawy i inne 

Praga czyta! atrakcje dla całych rodzin. Naszymi gośćmi specjal-
nymi będą m.in: Stanisław Górka i Tomasz Marzecki, 
Andrzej Zagdański, Andrzej Ziemlański, Irena 
Podobas-Űlkű, która opowie nam historię Frycka 
Chopina, oraz Aneta Skarżyński. Ponadto na scenie 
wystąpią: zespół Ritmo Bloco oraz teatry N.O.R.A. 
i Paradox. Na zakończenie dnia wystąpi chór kame-
ralny Varsoviae Regii Cantores.

Od 100 lat w Warszawie
Praska Biblioteka od początku roku organi-

zuje wiele wydarzeń wpisujących się w obcho-
dy 100-lecia przyłączenia Grochowa, Saskiej 
Kępy i Gocławia do Warszawy. W maju, wraz 
z Europejskim Centrum Uniwersytetów Drugiego 
i Trzeciego Wieku, proponujemy Państwu cykl 
wykładów. Rozpoczynamy spotkaniem 6 maja 
o godz. 17:00 pt. „Praga wczoraj, dziś i jutro”. 
Naszym gościem będzie varsavianista Jarosław 
Zieliński. Będzie to pierwsza część spotkania. Na 
drugą zapraszamy o tej samej godzinie we wtorek, 
17 maja. Natomiast 24 maja o godzinie 17:30 za-
praszamy na spotkanie z Iwoną Schumacher, która 
opowie nam o „Pradze-Południe, zielonej wyspie 
w oceanie miasta”. Ostatnie spotkanie, w ponie-
działek 30 maja o godz. 17:00, przebiegnie pod 
hasłem „Słynne postaci Pragi-Południe”, a gościć 

będziemy dr. Piotra Kociszewskiego. Zachęcamy 
do udziału w tych spotkaniach, które z pewnością 
poszerzą naszą wiedzę historyczną o dzielnicy. 

W majowym saloniku…
Jak co miesiąc zapraszamy wszystkich miesz-

kańców dzielnicy Praga-Południe do udziału 
w organizowanym wraz z Europejskim Centrum 
Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku sa-
loniku literackim. Tym razem zaprosiliśmy pana 
Andrzeja Opalę, który jest współautorem książki 
pt. „Maklak. Oczami córki”. Ta interesująca pozycja 
przybliża odbiorcom postać wybitnego polskie-
go aktora teatralnego i filmowego – Zdzisława 
Maklakiewicza, znanego m.in. z kultowego filmu 
„Rejs”. Książka powstawała pod czujnym okiem 
córki, Marty Maklakiewicz, która przypadkowo na-
tknęła się na notes ojca, przez wiele lat schowany 
w rodzinnym pianinie. O tym, jakie ciekawostki 
niosą ze sobą odnalezione notatki, dowiedzą się 
Państwo podczas wizyty w praskiej Bibliotece, 
mieszczącej się przy ul. Meissnera 5, już 12 maja 
o godz. 17:30.

Zapraszamy do odwiedzin praskiej Biblioteki 
oraz zaglądania na naszą stronę internetową 
www.bppragapd.pl.

Katarzyna Chacińska

Na przełomie maja i czerwca będziemy ob-
chodzić Dzień Sąsiada, czyli święto aktywnych 
mieszkańców, które już od kilkunastu lat z suk-
cesem odbywa się na całym świecie. Tylko w ze-
szłym roku wydarzenie to zgromadziło ponad 
30 milionów uczestników z 36 krajów, którzy 
chcieli odkryć siłę swoich sąsiedzkich społeczności. Także w Warszawie!

W 2015 roku z okazji Warszawskiego Dnia Sąsiada odbyło się ponad 70 sąsiedz-
kich inicjatyw, takich jak składkowe pikniki czy grille na skwerach i podwórkach, 
quizy wiedzy o osiedlu, wystawy zdjęć w kamienicach, konkursy ciast i przysma-
ków, zabawy podwórkowe, potańcówki pod gołym niebem, wyprzedaże garażo-
we czy wspólne prace ogrodnicze przed blokiem. A wszystko po to, żeby budo-
wać wspólnotę aktywnych mieszkańców, którzy mogą na siebie wzajemnie liczyć 
w potrzebie i razem działać na rzecz swojego najbliższego otoczenia.

Chcesz poznać sąsiada?
Jest okazja!

„Bo dobry sąsiad, to znajomy sąsiad”

Takie hasło przyświecało sąsiadom z okolic ulic Wolskiej i Płockiej, 
którzy w zeszłym roku po raz pierwszy zorganizowali Dzień Sąsiada na 
pobliskim skwerze. To właśnie chęć poznania swoich sąsiadów oraz zin-
tegrowania młodszego i starszego pokolenia mieszkańców (zarówno jeśli 
chodzi o wiek, jak i staż zamieszkania) jest najczęstszym impulsem do 
zainicjowania sąsiedzkiego wydarzenia. Co więcej, doświadczenie poka-
zuje, że takie działania przynoszą realne efekty:

– Wychodzę na skwer i już nie jest tak, że jestem anonimowy, tylko spotykam 
ludzi i rozmawiamy: co u nich, co u mnie – opowiada radośnie Konrad, organi-
zator tego Dnia Sąsiada. Skwer, któremu sąsiedzi nadali nazwę „Sierpnia 1994”, 
stał się odtąd miejscem sąsiedzkich spotkań i projekcji historycznych filmów.

Weź udział w Warszawskim Dniu Sąsiada!

Jak świętować Dzień Sąsiada w swojej okolicy? Możliwości jest wiele. 
To przede wszystkim okazja, aby zapoczątkować przyjazne relacje: spotkać 
się i porozmawiać z sąsiadami. Na początek można po prostu uśmiechnąć 
się do sąsiada czy sąsiadki, powiedzieć „dzień dobry”, wspólnie zastanowić 
się, co możemy zrobić na rzecz naszego sąsiedztwa. 

Tegoroczny finał akcji odbędzie się w sobotę 18 czerwca. Jeśli też 
chcesz świętować, ale nie wiesz, od czego zacząć – zgłoś się do Q-Ruchu 
Sąsiedzkiego, który wspiera sąsiedztwa w przygotowaniach do inicjatyw, 
a organizatorom zapewnia pakiety startowe Warszawskiego Dnia Sąsiada, 
zawierające materiały do rozkręcenia sąsiedzkiej imprezy.

Zgłoszenia i więcej informacji o Warszawskim Dniu Sąsiada: www.inicja-
tywysasiedzkie.pl.

Warszawski Dzień Sąsiada odbywa się w ramach projektu „Warszawa 
Lokalnie” współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

Agata Konarzewska 
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL
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Kàcik prawniczy

Moja praktyka w sprawach rodzinnych pokazuje, 
że nagminnie zdarzają się sytuacje, w których jeden 
z rodziców, pomimo sądowego ustalenia kontak-
tów z dzieckiem, nie realizuje ich w ogóle lub utrud-
nia ich wykonywanie. Jak poradzić sobie w takiej 
sytuacji? Czy istnieją jakieś prawne metody „moty-
wowania” rodzica do prawidłowego wykonywania 
orzeczenia sądu? Niestety, praktyka pokazuje, że 
najskuteczniejszym czynnikiem motywującym ro-
dzica do prawidłowego i zgodnego z dobrem dziec-
ka zachowania są pieniądze, a mówiąc dokładniej 
– zagrożenie rodzicowi zapłatą kary finansowej na
rzecz drugiego rodzica za każdy wypadek niere-
spektowania orzeczenia sądu o kontaktach. 

ZAGROŻENIE NAKAZANIEM ZAPŁATY

Postępowanie o zagrożenie nakazaniem zapła-
ty może być wytoczone przeciwko:
• rodzicowi, który na co dzień zajmuje się 

dzieckiem, np. w sytuacjach gdy nie wydaje 
dziecka drugiemu rodzicowi w określonym 
przez sąd terminie, 

• rodzicowi, który ma ustalone prawo do 
kontaktów, np. w sytuacjach gdy rodzic nie 

EGZEKUCJA 
KONTAKTÓW Z DZIECKIEM

stawia się po dziecko, odprowadza dziecko 
do innego miejsca lub o innej godzinie, niż 
ustalono.
Należy zaznaczyć jednak, że wśród komenta-

torów istnieje także pogląd, zgodnie z którym nie 
można zagrozić zapłatą rodzicowi, który dobro-
wolnie nie chce spotykać się z dzieckiem, bowiem 
przymuszanie rodzica do kontaktu powodowało-
by, że kontakt ten nie będzie wykonywany zgod-
nie z dobrem dziecka. Pogląd ten nie jest jednak 
podzielany przez wszystkie sądy, które stosują 
zagrożenie karą także do rodziców uprawnionych 
do kontaktu z dzieckiem.

Postępowanie o zagrożenie rodzicowi nakaza-
niem zapłaty określonej sumy pieniężnej na rzecz 
drugiego rodzica należy wytoczyć przed sąd rejo-
nowy właściwy dla miejsca zamieszkania dziecka. 
We wniosku wskazać należy, na czym polega nie-
wykonywanie kontaktów i udowodnić wskazane 
naruszenia. Musimy też określić, jaką kwotę ma 
płacić rodzic za każde ww. naruszenie. Przepis 
mówi, że sąd ustala wysokość „kary”, uwzględniając 
sytuację majątkową osoby obowiązanej do zapłaty. 
Wysokość ta będzie zatem zależała od tego, ile ro-
dzic, od którego chcemy zapłaty, zarabia, kto pozo-
staje na jego utrzymaniu, jakie ma wydatki itp. 

ZAPŁATA

Pamiętajmy, że wszczęcie postepowania o na-
kazanie zapłaty na naszą rzecz określonej sumy 
pieniężnej przez rodzica nierealizującego kontak-

tów z dzieckiem to dopiero pierwszy etap sprawy, 
który nie powoduje automatycznie zapłaty pienię-
dzy do naszych rąk. W przypadku gdy mamy już 
postanowienie o zagrożeniu zapłatą, a rodzic dalej 
nie wykonuje kontaktów, musimy złożyć do sądu 
kolejny wniosek, tym razem o zasądzenie kwoty, 
która będzie odpowiadała liczbie nieprawidłowo 
wykonanych kontaktów.

Przykład:
Matka nie wydaje dziecka ojcu na kontakty. 

Ojciec wszczął postępowanie o zagrożenie matce 
nakazaniem zapłaty za każde niewydanie dziec-
ka. Sąd postanowił, że w każdym takim wypadku 
matka zapłaci na rzecz ojca 400 zł. Po wydaniu po-
stanowienia matka wciąż ignoruje prawo ojca do 
kontaktów z dzieckiem i odmówiła wydania pocie-
chy 10 razy. W tym wypadku ojciec musi złożyć do 
sądu wniosek o nakazanie matce zapłaty na jego 
rzecz kwoty 4 tys. zł. (400 zł x 10 niewykonanych 
kontaktów). 

Pamiętajmy, że dla dobra dziecka warto szukać 
porozumienia w sprawie ustalania i realizacji kon-
taktów rodzica z dzieckiem, a wszczynanie postę-
powań o zagrożenie nakazaniem zapłaty nie po-
winno być nadużywane. Żadne pieniądze nie są 
bowiem w stanie zrekompensować dziecku braku 
kontaktu z którymkolwiek z rodziców.

Anna Łagożna
radca prawny

Hejter nie jest bezkarny
Korzystając ze współpracy z Fundacją CyberEtyka, 

która na tych łamach regularnie publikuje artykuły 
na temat bezpiecznego i etycznego korzystania  
z Internetu, poruszę dziś jeden z największych pro-
blemów powszechnego dostępu do sieci Internet, 
jakim jest hejt internetowy. Problem ten dotyka 
zarówno osoby publiczne, jak i zwykłych obywateli, 
w tym dzieci i młodzież, oraz małych i dużych przed-
siębiorców. Czy hejterzy rzeczywiście są bezkarni,  
a w walce z hejtem jesteśmy skazani na porażkę?

Hejt internetowy przejawia się najczęściej napa-
stliwymi, obraźliwymi i często wulgarnymi komen-
tarzami publikowanymi w sieci Internet. Efektem 
hejtu może być obniżona samoocena u ofiary, uczu-
cie zaszczucia, a w skrajnych przypadkach nawet 
samobójstwo. Z kolei u przedsiębiorców efektem 
hejtu może być zniszczenie renomy, znaczny spa-
dek liczby klientów, a nawet bankructwo. Hejt in-
ternetowy to istotny problem społeczny, gdyż jego 
efekt odczuwamy wszyscy w postaci obniżonego 
ogólnego poziomu komfortu życia w cyberprze-
strzeni wynikającego z zalewu nieetycznych za-
chowań. Skala hejtu internetowego wynika z faktu,  
iż jego ofiary bardzo rzadko decydują się na walkę 
z nim, a treść wyroków przeciwko hejterom tylko 
sporadycznie dociera do opinii publicznej. 

Jak bronić się przed hejtem? Przede wszystkim 
należy pamiętać, że ofiary hejtu nie powinny być

bierne. Hejt jest sankcjonowany zarówno w sferze 
prawa cywilnego, jak i karnego. W sferze prawa 
cywilnego stanowi naruszenie dóbr osobistych.  
W sferze prawa karnego stanowić może przestęp-
stwo zniesławienia za pomocą środków masowego 
komunikowania (art. 212 par. 2 kk) lub zniewagi  
za pomocą środków masowego komunikowania 
(art. 216 par. 2 kk). Należy wiedzieć również, że 
ofiara hejtu ma prawo zwrócić się do administra-
tora portalu, na którym dany wpis zamieszczono,  
z żądaniem jego usunięcia. Jeśli wpis jest bezpraw-
ny, administrator ten ma bezwzględny obowiązek 
usunięcia takiego wpisu, w przeciwnym wypadku 
sam naraża się na odpowiedzialność. 

Jeżeli zależy nam jedynie na usunięciu niena- 
wistnego komentarza, wystarczy zwrócić się do  
administratora z żądaniem usunięcia. Admi- 
nistratorzy zwykle sprawnie reagują na takie zgło-

szenia i w ciągu maksymalnie kilku dni 
usuwają bezprawne wpisy. Jeśli jednak nie 
zareagują na nasze żądanie lub odmówią 
usunięcia, otwiera nam się droga do do-
chodzenia odpowiedzialności bezpośred-
nio od tego podmiotu. Na drodze cywilnej 
od autora wpisu lub administratora porta-
lu, który nie usunął bezprawnego wpisu 
pomimo zawiadomienia, możemy żądać 
m.in. usunięcia wpisu, publikacji przepro-
sin, ale także zapłaty odszkodowania lub 
zadośćuczynienia na naszą rzecz lub na 
rzecz organizacji społecznej.

Jeżeli naszym celem jest doprowa-
dzenie do ukarania autora wpisu, należy 

złożyć ustną lub pisemną skargę w najbliższej ko-
mendzie Policji. W takim przypadku Policja będzie 
zobowiązana do zabezpieczenia dowodów, w tym 
ustalenia autora wpisu, oraz przesłania skargi do 
właściwego sądu. 

Dobrym rozwiązaniem dla osób i firm, których
dobra osobiste masowo są naruszane w Internecie, 
jest skorzystanie z usług firmy specjalizującej się 
w ochronie dóbr osobistych. Firmy takie prowadzą 
monitoring wpisów zamieszczanych w sieci Internet 
na temat swoich klientów oraz podejmują w ich 
imieniu działania prowadzące do usunięcia wpisów 
z Internetu i ewentualnego ukarania sprawców. 

Ofiary hejtu internetowego mogą oczywiście
również zgłaszać się do Fundacji CyberEtyka po 
pomoc.

Maciej Chełmiński
CEO Legal24 sp. z o.o., współfundator Fundacji CyberEtyka

Cyberetyka
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 JesteÊmy uczestnikiem programu

e-mail: accept@accept.com.pl 
www.accept.com.pl

TANIA KSIĘGOWOŚĆ
os. fizyczne, spółki, spółdzielnie, wspólnoty mieszkaniowe

tel.: 22 810 16 42
500 107 913, 509 545 307

„HORTUS”
US¸UGI OGRODNICZE

tel. 691 260 269
www.hortus.waw.pl

WORKI DO ODKURZACZY
ZELMER      PHILIPS

tel.: 22 671 09 35 (faktury VAT)

ul. ABRAHAMA 2b

ŻARÓWKI LED       HALOGENYZ¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

Na naszych łamach można zamieścić wyłącznie dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem  
tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem prawnym. 796-796-596
• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KOMÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student.  

Tel: 533-404-404
• Hotelik dla psów Szorstek, Stara Miłosna, zapraszamy pieski do pobytu kilkudniowego lub na godziny.  

Tel kontaktowy: 502 372 779
• Konwersacje z nativem: język francuski. nr tel.: 790281071
• Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie ul. Bursztynowa 2 zatrudni osoby do pracy: Sprząta-

nie pomieszczeń szpitalnych, ciągów komunikacyjnych, holi. Oferujemy: umowa o pracę, pełny etat,  
praca zmianowa, ZFŚS. Kontakt: tel.: 22 47-35-346, 22 47-35-208, e- mail: kadry@mssw.pl 

Wesoły kotylion
22 kwietnia w Klubokawiarni Kicia Kocia miało 

miejsce już po raz czwarty niezwykłe spotkanie 
grupy przyjaciół z KOD Praga Południe – cykl ten 
został nazwany „Wesołym kotylionem” i polega na 
zrobieniu jak największej liczby kotylionów, które 
będą rozdawane później w czasie majówki obywa-
telom naszej dzielnicy. Uczcimy w ten sposób dwa 
wielkie święta – Dzień Flagi i Święto Narodowe 
Trzeciego Maja. Pierwszy „Wesoły kotylion” miał 

miejsce 19 lutego, kolejne zaś spotkania odbywa-
ły się przeciętnie co dwa-trzy tygodnie. Uczestnicy 
sami kupili tasiemki, karton do szablonów, agrafki 
i kleje, każdy z nas przyniósł nożyczki i centymetr 
– tak rozpoczęło się kotylionowe szaleństwo!!! 
Pierwsze sztuki wyszły cokolwiek nieporadnie, ale 
z każdą następną nabieraliśmy biegłości i teraz 
robimy to naprawdę profesjonalnie. Podobnie jak  
w każdej poważnej manufakturze, tak i u nas jest 
wyraźny podział ról: jedni wycinają kółeczka (duże  
i małe), inni nawijają tasiemki, kolejni kleją koń-
cówki i sklejają poszczególne elementy kotylionu, 

a jeszcze inni doszywają agrafkę. Jest też oczy-
wiście „kontrola jakości”, której zadanie polega 
na wykrywaniu niedoróbek i ich usuwaniu. Na 
szczęście takich problemów praktycznie nie ma 
– każdy z nas wkłada w tę pracę całe swoje serce 
i umiejętności – u każdego z nas i jedno, i drugie 
jest WIELKIE!!! Dzisiaj już wiemy – zrobiliśmy do-
tychczas 571 szt. pięknych i niepowtarzalnych 
kotylionów, które już niedługo będą cieszyć oczy 
mieszkańców naszej dzielnicy Pragi-Południe. 

Arkadiusz Stańczykowski

reklama

Boisko w naszej dzielnicy 
przy Szaserów po raz 10 zo-

stanie opanowane przez ama-
torów piłki nożnej. Zostaną roze-

grane rozgrywki EUROPRAGA 2016. 
W rozgrywkach mogą brać udział drużyny 

podwórkowe, osiedlowe, firmowe, harcerskie,
szkolne (od 16 roku życia za zgodą rodziców). 
Rozgrywki będą zorganizowane w formie ligi  
i rozgrywane systemem każdy z każdym. Każda 
drużyna ma zapewniony udział profesjonalnych 
sędziów, wodę podczas imprezy, serwis interne-

U NAS CIĄGLE TRWA EUROEUROPRAGA 2016 LIGA NA TRAWIE
towy. Najlepsze drużyny i zawodnicy otrzymają 
nagrody i wyróżnienia.

Organizatorem rozgrywek jest Stowarzyszenie 
Praska Liga Piłki Halowej razem z Obwodem Praga 
Południe Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Zgłoszeń można dokonać pod telefonem:  
0-602-379-324 lub też przesyłać na adres e-mail:  
maz.praga@zhr.pl. Liczba miejsc ograniczona. 
Pierwsze mecze już się odbyły, ale można jeszcze do-
łączyć, również po długim weekendzie majowym.

Dodatkowe informacje znajdują się na stronie 
ligi www.plph.waw.pl. Rozgrywki organizowa-

ne są wspólnie z władzami dzielnic. Bez pomocy 
i zaangażowania Pana Tomasza Kucharskiego, 
Burmistrza Pragi-Południe, który objął patronat 
nad imprezą, trudno byłoby zorganizować tak 
duże przedsięwzięcie. W latach poprzednich w pro- 
gramie uczestniczyło od 6 nawet do 30 drużyn. 
Rozgrywki będą trwały aż do października. 

Uczestnikami edycji mogą być uczniowie 
szkół średnich oraz młodzież akademicka, ale 
również dorośli młodzi duchem –amatorzy piłki 
nożnej na trawie.

Arkadiusz Kuranowski

OGŁOSZENIA DROBNE



GOCŁAW

 Nr 39 / Maj 20168

Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA

31 maja


